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Wiosna sprzyja prowadzeniu prac ogrodniczych. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK
przypomina zasady pielęgnacji drzew. Warto pamiętać, że przekroczenie norm prawnych i zniszczenie
koron drzew podlega wysokim administracyjnym karom pieniężnym.

Obecna pora roku sprzyja prowadzeniu prac ogrodniczych. Wbrew pozorom okres wiosenny nie
jest korzystny do prowadzenia cięć w koronach drzew, ponieważ następuje wtedy przesyłanie
soków w kierunku pąków. Najlepszym okresem na jego wykonanie jest lato. Wtedy usunięcie
gałęzi nie stanowi problemu, rany szybko się goją, a strata liści powoduje zmniejszenie
transpiracji, co w efekcie zmniejsza zapotrzebowanie na wodę. Często wykonuje się cięcia zimą,
podczas mrozów.

Prowadząc cięcia należy pamiętać, że zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie
prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze
przekraczającym 30 proc. korony, która rozwinęła się okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na
celu: usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych, utrzymywanie kształtu korony drzewa lub
wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywrócenia statyki drzewa.

Usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 proc. korony, która rozrosła się w całym
okresie rozwoju drzewa, stanowi uszkodzenie drzewa, a w wymiarze przekraczającym 50 proc.
uznawane jest za zniszczenie drzewa. Przekroczenie tych norm prawnych podlega wysokim
administracyjnym karom pieniężnym.

Zachowanie tych zasad pozwala na prawidłowy przebieg procesów życiowych drzewa oraz
sprzyja poprawie jego kondycji. Częstym błędem mogącym doprowadzić do zamarcia drzewa
jest prowadzenie drastycznych cięć w koronach dojrzałych drzew, polegających na usunięciu
prawie całej korony. Taki zabieg na ogół powoduje, że drzewo nie jest w stanie zregenerować
się, a właściciel naraża się na administracyjną karę pieniężną za zniszczenie drzewa.

Dbajmy o drzewa aby mogły rozwijać się prawidłowo dając nam potrzebną zieleń oraz stanowiły
bezpieczne elementy krajobrazu.
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